
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1» С. ГРАЧЕВКА 

 

ПРИКАЗ 
 

28 февраля 2023 г.                             с. Грачёвка                                          № 55-пр 

 

 

О проведении всероссийских проверочных работ в МКОУСОШ 1 с. Грачевка 

весной 2023 года 

 

В соответствии с приказами Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки от 23 декабря 2022 г. № 1282 «О проведении Федеральной 

службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества 

подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в Форме 

всероссийских проверочных работ в 2023 году», руководствуясь письмом 

министерства образования Ставропольского края от 16 января 2023 г. № 01-23/546 

«О проведении ВПР в 2023 году», распоряжения управления образования 

администрации Грачевского муниципального района Ставропольского края №90 

от 27.02.2023 года «О проведении всероссийских проверочных работ в 

общеобразовательных учреждениях Грачевского муниципального округа 

Ставропольского края весной 2023 года» и в целях организации работы по 

проведению весной 2023 г. всероссийских проверочных работ (далее – ВПР) в 4–8 

и 10-11  классах  МКОУСОШ 1 с. Грачевка: 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) в период с 01 

марта по 20 мая 2023 г. 

2. 2. Утвердить: 

2.1. График проведения ВПР в период с 01 марта по 20 мая 2023 г. согласно 

приложению 1. 

2.2.  Порядок организации и проведения всероссийский проверочных работ в  

 МКОУСОШ 1 с. Грачевка Грачевского муниципального округа Ставропольского 

края. 

2.3.График дежурства организаторов, задействованных в проведении ВПР в 2023 

году. (приложение 2). 

2.4.Провести инструктаж с организаторами в аудитории в соответствии с 

инструктивными материалами для организаторов в аудитории по проведению 

ВПР в 2023 году. 

3. Назначить школьными координаторами - ответственных за проведение ВПР в 

МКОУСОШ 1 с. Грачевка: Кудрявцеву О.А., Листкову Л.И., Панфилову Е.Ф. 

3.1. Обеспечить своевременное проведение подготовительных мероприятий для 

включения общеобразовательной организации в списки участников ВПР, в том 

числе, авторизацию в ФИС ОКО, получение логинов и паролей доступа в личные 

кабинеты общеобразовательных организаций. 



3.2. Усилить административный контроль качества образовательных достижений, 

обучающихся с обязательными анализом и рекомендациями по устранению 

недочетов. 

3.3. Внести необходимые изменения в расписание занятий 

образовательной организации в дни проведения ВПР. 

3.4. Организовать выполнение участниками работы в соответствии с 

Порядком проведения ВПР 2023 года. 

3.5. Провести качественный анализ результатов Всероссийских проверочных 

работ обучающимися 4, 5, 6, 7, 8, 10, 11 классов по предметам в сравнении с 

имеющимися фактическими показателями успеваемости обучающихся по 

общеобразовательным предметам. 

3.6. Организовать обсуждение результатов ВПР на заседаниях методических 

объединений учителей, акцентировав внимание на выяснении причин 

невыполнения отдельных групп заданий и определения путей их 

предупреждения и коррекции. 

4. Учителям-предметникам: 

4.1. Совершенствовать формы взаимодействия с родителями по 

разъяснению и рекомендациям по вопросам проведения ВПР и 

использования их результатов для определения индивидуальных 

траекторий дальнейшего обучения ребенка. 

4.2. Составить планы-графики групповых и индивидуальных занятий с 

обучающимися по подготовке к выполнению ВПР. 

4.3. Провести тренировочные работы по материалам открытого банка 

заданий, ВПР с последующим анализом результатов (выявление 

динамики результатов обучения). 

4.4. Маликовой Н.В. учителю информатики разместить информацию о 

проведении ВПР в 2023 году на сайте образовательного учреждения. 

(приложение 3) 

 

5.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

И.о. директора МКОУСОШ 1 

 с. Грачевка                                                                          Чернова Е.Н.  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

Утверждено  

приказом МКОУСОШ 1 с. Грачевка 

от 28 февраля 2023 года № _55______ 
 

Г Р А Ф И К 

проведения ВПР в МКОУСОШ 1 с. Грачевка весной 2023 года 
 

Дата проведения Параллель 

классов 

Учебный предмет Примечание 

01 марта 2023 г. 11 Иностранный язык В режиме апробации.                                                   

С контролем объективности 

результатов. В компьютерной 

форме 

03 марта 2023 г. 11 Биология В режиме апробации.                                                   

С контролем объективности 

результатов 

07 марта 2023 г. 11 Химия В режиме апробации.                                                   

С контролем объективности 

результатов.  

09 марта 2023 г. 11 История В режиме апробации.                                                   

С контролем объективности 

результатов. В компьютерной 

форме 

13 марта 2023 г. 11 Единая проверочная 

работа по социально-

гуманитарным 

предметам 

В режиме апробации. 

Выборочное проведение ВПР с 

контролем объективности 

результатов 

15 марта 2023 г. 7 История, 

обществознание, 

география* 

В штатном режиме 

16 марта 2023 г. 8 Математика В штатном режиме 

16 марта 2023 г. 4 Русский язык** 

(первая часть) 

В штатном режиме 

17 марта 2023 г.  4 Русский язык** 

(вторая часть) 

В штатном режиме 

17 марта 2023 г.  5 Русский язык** В штатном режиме 

4 апреля 2023 г. 5 Биология В штатном режиме 

5 апреля 2023 г. 7 Математика В штатном режиме 

6 апреля 2023 г. 6 Русский язык** В штатном режиме 

7 апреля 2023 г. 8 Естественнонаучные 

предметы (физика, 

химия, биология)* 

В штатном режиме 

11 апреля 2023г. 4 Окружающий мир В штатном режиме 

5 История В штатном режиме 

12 апреля 2023 г. 7 Русский язык В штатном режиме 

13 апреля 2023 г. 6 Естественнонаучные 

предметы (биология, 

география)* 

В штатном режиме 

19 апреля 2023 г. 6 Математика** В штатном режиме 



20 апреля 2023 г. 8 Общественно-научные 

предметы (История, 

обществознание, 

география)* 

В штатном режиме 

24 апреля 2023 г. 7 Естественнонаучные 

предметы (биология, 

физика)* 

В штатном режиме 

26 апреля 2023 г. 6 Общественно-научные 

предметы (История, 

обществознание)* 

В штатном режиме 

27 апреля 2023 г. 8 Русский язык В штатном режиме 

28 апреля 2023 г. 4, 5 Математика** В штатном режиме 

04  мая 2023 г. 7 Английский язык В штатном режиме. В 

компьютерной форме 

с 4 апреля по          

17 апреля 2023 г. 

5, 6, 7, 8 история, биология, 

география, 

обществознание 

 В штатном режиме. В 

компьютерной форме 

18 апреля 2023 г. 5, 6, 7, 9 история, биология, 

география, 

обществознание 

Резервный день для 

выполнения в компьютерной 

форме. 

 

* - ВПР в параллели 6, 7, 8 классов проводятся для каждого класса по двум 

предметам на основе случайного выбора. 

 

** - Выборочное проведение ВПР с контролем объективности (русский, 

математика - 4, 5, 6 классы) 

 
 

 

 

Приложение 2 

Утверждено  

приказом МКОУСОШ 1 с. Грачевка 

от 28 февраля 2023 года № 55___ 
 

 

График дежурства организаторов  МКОУ СОШ 1,  

задействованных в проведении ВПР в 2023 году 

 

Дата Классы* Учебный предмет Организаторы  

 01 марта 2023 г. 11 Иностранный язык Уланская А.А., зав. библиотекой 

Умнякова В.Н., лаборант 

03 марта 2023 г. 11 Биология Сотникова О.А., учитель 

физической культуры 

Волошина С.А., учитель ИЗО 

07 марта 2023 г. 11 Химия  Уланская А.А., зав. библиотекой 

Умнякова В.Н., лаборант 

09 марта 2023 г. 11 История Уланская А.А., зав. библиотекой 

Умнякова В.А., лаборант 



13 марта 2023 г. 11 Единая проверочная 

работа по социально-

гуманитарным 

предметам 

Уланская А.А., зав. библиотекой 

Умнякова В.Н., лаборант 

15 марта 2023 г. 7  История, 

обществознание, 

география* 

Уланская А.А., зав. библиотекой 

Умнякова В.А., лаборант 

Дядьков Е.В., учитель физической 

культуры 

16 марта 2023 г. 8 Математика Уланская А.А., зав. библиотекой 

Умнякова В.А., лаборант 

Дядьков Е.В., учитель физической 

культуры 

16 марта 2023 г. 

17 марта 2023 г. 

4 Русский язык** Хохова В.А. учитель 

Семенихина Н.В. учитель 

17 марта 2023 г.  5 Русский язык** Уланская А.А., зав.библиотекой 

Умнякова В.Н., лаборант 

Савина С.А., педагог- психолог 

4 апреля 2023 г. 5 Биология Уланская А.А., зав.библиотекой 

Умнякова В.Н., лаборант 

Савина С.А., педагог- психолог 

5 апреля 2023 г. 7 Математика Дядьков Е.В., учитель физической 

культуры 

Сотникова О.А., учитель 

физической культуры 

6 апреля 2023 г. 6 Русский язык** Уланская А.А., зав.библиотекой 

Умнякова В.Н., лаборант 

Савина С.А., педагог- психолог 

7 апреля 2023 г. 8 Естественнонаучные 

предметы (физика, 

химия, биология)* 

Дядьков Е.В., учитель физической 

культуры 

Сотникова О.А., учитель 

физической культуры 

11 апреля 2023г. 4 Окружающий мир Хохова В.А. учитель 

Семенихина Н.В. учитель 

5 История   Уланская А.А., зав.библиотекой 

Умнякова В.Н., лаборант 

Савина С.А., педагог- психолог 

12 апреля 2023г. 7 Русский язык Уланская А.А., зав.библиотекой 

Умнякова В.Н., лаборант 

Савина С.А., педагог- психолог 

13 апреля 2023г. 6 Естественнонаучные 

предметы (биология. 

география)* 

Дядьков Е.В., учитель физической 

культуры 

Сотникова О.А., учитель 

физической культуры 

19 апреля 2023г. 6 Математика** Дядьков Е.В., учитель физической 

культуры 

Сотникова О.А., учитель 

физической культуры 

Гирина Т.Н. учитель технологии 

20 апреля 2023г. 8 Общественно-научные 

предметы (История, 

обществознание, 

география)* 

Дядьков Е.В., учитель физической 

культуры 

Сотникова О.А., учитель 

физической культуры 

Гирина Т.Н. учитель технологии 



24 апреля 2023г. 7 Естественнонаучные 

предметы (биология, 

физика)* 

Веселкина Т.И., учитель музыки 

Умнякова В.А., лаборант 

Уланская А.А., зав.библиотекой 

26 апреля 2023г. 6 Общественно-научные 

предметы (История, 

обществознание)* 

Веселкина Т.И., учитель музыки 

Волошина С.А., учитель ИЗО  

Умнякова В.А., лаборант 

 

27 апреля 2023г. 8 Русский язык Веселкина Т.И., учитель музыки 

Волошина С.А., учитель ИЗО  

Умнякова В.А., лаборант 

28 апреля 2023г. 4 Математика** Хохова В.А. учитель 

Семенихина Н.В. учитель 

28 апреля 2023г. 5 Математика** Дядьков Е.В., учитель физической 

культуры 

Сотникова О.А., учитель 

физической культуры 

Гирина Т.Н. учитель технологии 

04 мая 2023 г. 7 Английский язык Уланская А.А., зав.библиотекой 

Умнякова В.Н., лаборант 

с 4 апреля по          

17 апреля 2023 

г. 

5, 6, 7, 8 история, биология, 

география, 

обществознание 

 Дядьков Е.В., учитель физической 

культуры 

Сотникова О.А., учитель 

физической культуры 

18 апреля 2023 

г. 

5, 6, 7, 9 история, биология, 

география, 

обществознание 

Дядьков Е.В., учитель физической 

культуры 

Сотникова О.А., учитель 

физической культуры 

 

 

 

 

 

 

Приложение 3 

Утверждено  

приказом МКОУСОШ 1 с. Грачевка 

от 28 февраля 2023 года № 55___ 

___ 
 

САЙТ МКОУСОШ 1 с. 

Грачевка 

 

http://sh1grach.ru/впр/item/2350-график-проведения-впр-в-
мкоу-сош-1-осень-2022г 
 
 

 

http://sh1grach.ru/впр/item/2350-график-проведения-впр-в-мкоу-сош-1-осень-2022г
http://sh1grach.ru/впр/item/2350-график-проведения-впр-в-мкоу-сош-1-осень-2022г

